Проект размещен на сайте 30.12.2022. Срок приема заключений независимых экспертов

до 11.01.2023 на адрес электронной почты pliskoes@ruzaevka.e-mordovia.ru  –

разработчик проекта управление делами и организационной работы

Администрации Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия.

 АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________                                                                                                      №  ____
г. Рузаевка
Об официальном сайте органов местного самоуправления

Рузаевского муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и обеспечения прав граждан на получение достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Считать сайт https://ruzaevka.gosuslugi.ru официальным сайтом органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемое Положение об официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Рузаевского муниципального района от 30.04.2010 г. №699 «Об официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Рузаевского

муниципального района
Республика Мордовия                                                                               А.Б. Юткин
Приложение

к постановлению Администрации

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от___________2023 г.  №_________

Положение
об официальном сайте органов местного самоуправления

 Рузаевского муниципального района

1. Общие положения

1. Официальный сайт органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района (далее - Сайт) является официальным источником информации о деятельности органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района.

2. Основными задачами деятельности Сайта являются:

представление населению необходимой официальной информации о деятельности органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района (издаваемых правовых актах, заявлениях и выступлениях должностных лиц органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района, официальных встречах и иных протокольных мероприятиях);

систематизация информации о деятельности органов местного самоуправления, повышение ее доступности и открытости;

оперативное информирование (средств массовой информации) о деятельности органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района, важнейших событиях, происходящих в Рузаевском муниципальном районе;

представление информации о муниципальных услугах органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района и порядке их оказания.

3. Адрес Сайта в сети Интернет: https://ruzaevka.gosuslugi.ru

4. Сайт не является средством массовой информации и не регистрируется в соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации.

2. Размещение информации на Сайте

5. Информация, размещаемая на Сайте, носит официальный характер, является публичной и бесплатной.

На Сайте может размещаться информация, не носящая официального характера, с обязательным уведомлением о ее источнике и статусе.

6. Ответственное лицо предоставляет информацию в организацию, осуществляющую техническую поддержку Сайта, в форме электронного письма.

Ответственность за своевременное и полное представление информации для Сайта несет лицо, предоставляющее информацию.

7. В организацию, осуществляющую техническую поддержку Сайта предоставляется следующая постоянная информация:

персональные данные (краткая биография, фото, контактные телефоны) руководителя, контактная информация о заместителях руководителя органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района;

краткие сведения о задачах и функциях, правовых основах деятельности;

почтовый и электронный адрес;

дополнительная информация с указанием номеров телефонов, факсов;

перечень муниципальных учреждений, находящихся в ведении;

перечень муниципальных функций и услуг и порядок их исполнения.

В случае изменения постоянной информации, ответственное лицо представляет соответствующие сведения в организацию, осуществляющую техническую поддержку Сайта, не позднее 1 дня.

Организацию, осуществляющая техническую поддержку Сайта, не позднее 1 дня с момента поступления информации об изменениях изымает устаревшую постоянную информацию и размещает новую.

8. В организацию, осуществляющую техническую поддержку Сайта, предоставляется оперативная информация:

о проведенных мероприятиях, об участии в мероприятиях, совещаниях, встречах;

о предстоящих событиях, мероприятиях.

Оперативная информация предоставляется в организацию, осуществляющую техническую поддержку Сайта, не реже одного раза в неделю.

9. Информация о деятельности органов судебной власти, прокуратуры может предоставляться в порядке и по форме, определенной поставщиками информации самостоятельно.

10. Организация, осуществляющая техническую поддержку Сайта, не позднее 1 дня с момента поступления оперативной информации, информации о реализации национальных проектов размещает ее на Сайте. Ранее размещенная информация автоматически переводится в архив.

3. Ограничения по использованию Сайта

11. Запрещается размещение на Сайте:

сведений, составляющих государственную тайну, конфиденциальной информации;

информации с нарушением установленного порядка;

предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

коммерческой рекламы.